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EKSTRAKT I PROCESVERB

t€ mbledhies s€ kat€rt t€ Kuvendit t€ Komun€s s€ Prisl
e cila filloi n€ or€n 10:00.

N€ mbledhie mor€n pies€: Halim Halimi, kryesues i Kuvt

Komun€s, k€shillltar€t e Kuvendit:Haz1f" Borovci (LDK), A

Ismail Kasumi (LDK), Vlora Dumoshi (LDK), Naime (Jsman

Shaip Hajrizi (LDK), Shefqet Sylejmani (LDK), Muhamet N

(l,DK), Besa Rafrrna (LDK), Ajnishahe Azemi (LDK),H9tem 't<

(f.Of;, Fisnik Orimani (LDK), Misim Bajrami (LW), Sylejman

iI.W), Genc Sherrifi (LW), Ylli Hoxha (LW), Teuta Kra-smqi

it.Wi, Berat Lahu (LW), Lirak Qelaj, shef i GP-s€.(PDK),

Selmani (PDK),Laura Zhetka (PDK), EgzonaPodvorica (PDK

(AKR), Sami dor:oci (AKR), Kimet Zeqa(AKR), Remzi P-acolli

imer 
'Rusinovci 

(AAK-LDD), Rita Begolli (AAK-LDD),

Mehdiu, p€rfaq&isues i subjektit politik (PD), Abetare Fazliu,

(I.B), Nenad Miladinoviqi, perfaq€sues i subjektit politik (G

subjektitpolitik (PF) dhe Abit Kastrati.

Munguan: Vjollca Dibra - Ibrahimi (LDK), Hasime Krasniqi (l

0-W), Sadri Rarmabaja (LW), Blerand Stavileci (PDK), Shaip

[lDK), Brahim Mehmetaj, shef i GP-sE (AAK-LDD) dhe

srubjektit politik (KDTP).

T'€ pranishem ishin edhe p€rfaq€sues t€ Ministris€ s€ I

Lokal, p€rfaqdsrres t€ OIQ-ve, p€rfaq€sues t€ medieve t€

dhe perfaq€sues t€ OSBE-s6.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Halim Halimi, kryesues'
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mbaitur mE25.07.2017,

Shpend Ahmeti, Kryetar i
Gashi, shef i GP-s€ (LDK),
(LDK), Shefki Gashi (LDK),

(LDK), Mustaf€ Krasniqi
ina (LDK), Merita Surkishi

ireva (LW), Hatixhe Hoxha

W), Bardha Dida - Rogova
irie Avdiu (PDK), Muhamet
Mirlinda SopL shefe e GP-s€

AKR), Sofije Bunjaku (AKR),
Gashi (AAK-LDD), Feti
€suese e subjektit politik
.sar Arifaj, perfaq€sues i

Hatirhe Latifi - PuPovci
bani (PDK), Shemsi Veseli

Ustaibo, p€rfaq6sues i

it t€ Pushtetit
a dhe elektronike



e peste t€ rendit te dites. Kishim dilema te neni 20, prka 4 dh(

shkres€n ministris€ p€rkat€se qe te beje interpretimin e sakte, se kjo pik€ e rendit t€ dit€s a

mund t€ bie ndesh me at€ nen dhe me at€ pike, qC mos t€ nj€ vendim dhe Pastaj tE na

pron€s n€ periudh€ afatgjate

Kryesuesi e ftoi z. Ismail Kasumi, an€tar i LDK's€, dhe z'

qeia b€in€ betimin para an€tar€ve t€ Kuvendit'

Kryesuesi e hapi diskutimin pEr rendin e dit€s'

Agim Gashi tha se nE mbledhjen e KPF-s€ kemi kerkuar n]

zbatimit t€ nenit 20 t€ Rregullores p€r dh€nien e pron€s n€ sh

refuzohet. Po ashtu, te pika e dyt€ e rendit te dites, te dh€nia

p€r "Hortikultulen", kur nj€ p€rmbajtje e k€tillb nt'k mund t€

iGyesuesi ceku se cshte *i.t-e nj€ q€ndrim qEZyraligjore t'i

areite t€ procedojm€ lidhur me pik€n qd e tha A{*i'por' sa

Un6 ia nmUere nj€ k€rkes€ MAPL-s€, kur e kamkuptuar se Z

d€rguar metg.O7.Z017,kukam k€rkuar nj€ sqarim, nje pergji

strkiim p€r dh€'rien e pron€s kom'nale n€ shfryt€zim afa

k€rkuese jan€ ambasadat. Deri m€ sot nuk kam marr€ prej N

ittt 
"l 

prapa Mi:nistria dhe t€ bejm€ shkelje adekuate ligjore.

Xryeiari, bnpend Ahmeti, tha se kjo geshtie €sht€ pl9"udl

shfrytezim atatglatE. vendimi ka kaluar n€ Kuvend dhe na

,r"nii* i ligishe;. Nd qoft€ se ky ligjka qene n€ frrqi kur e k

ka kthyer Mioitttiu si t€ ligjsh€m, si mundet me e kthyer si t€
yni H;xha theksoi se ky kuvend ka kompetenc€ mbi ndarjet

drejt€, srpas nj€ p€rshkrimi qe e jep MAPL-ia, ta b€je k€t€ v

se ketij komisioni, andaj propozoj te futet si pik€ e rendit t€

Shefki Gashi kErkoi q€ ekzekutivi t€ marr€ vendim per kq

Bairami, an€tar i LW-s€,

Zyra hgSore, interPretimin e
tlzim,q€ ka te beie me Pik€n
Zytah$ore tha se do t'i bCie

rast i vegant€.
MAPL-s€, se a kemi t€

ropozoj qe kjo pik€ te shtYhet
endimitqe pastajmund t€ na

und njohuri, nuk e ka bdr€.
ligjore nuk e kab€r€, e kam
se kush e b€n k€rkes€n me

t€ p€r raste t€ veEanta, kur
ndonj€ pergjigje.

Agtm Casni tha se ne si GP i LDK-s€, pasi nuk kemi pergjigle'

p€1 seancen e ardhshme, sePse nuk dighfoimjie i9*t*q"te "
para dy viteve, kemi marr€

\r"r,di* *" kerk"t€ t€ Ambasad€s sd Republik€s s€ Shqi p€r me ia dh€n€ tok€n n€
eshte kthyer nga MAPL-fa si

i marr€ at€ vendim dhe na e
kur ka precedent.

e pron€s, pra ky kuvend ka t€
Ne duhet ta ushboim€

detyr€n ton€ ashtu si e p€rcakton Kushtetuta dhe Ligji'

Uirnnaa Sopi tha se ne si GP i AKR-s€, mendojm€ se ky duhet t'i beie zgidhie

Ambasades s6 shqip€ris€. Po ashtu kemi kdrkuar ngazSna te jap€ nj€ interPretim t€

atij neni q€ e percakton dh€nien n€ shfrytEzim t€ asaj

ketc.
dhe Zyra ligjore nuk e b€n€

Muhamet selmani tha se GP i PDK-s€ €sht€ p€r dh€nien e parcel€s p€r Ambasad€n e

Shqip€ris€, pa marr€ parasysh vendin.
Feti Mehdiu theksoi se kam k€rkuar, n€ pik€n L3, t€ ket€ informat€ q€ ta kemi te giithe.

At€ nuk e kemi, megjithat€ mendojm€ se keshtu sig €sht€ ky dite duhet td vazhdojm€.

Remzi Pacolli clha propozim rreth nj€ vendimi q€ €sht€ n€ Kuvendin e Komun€s,

rreth Komisionit p€r em€rimin e rrug€ve, p€r t€ cilin ende nuk kan€ kryer q€shtien e Pages€s
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ditEs.

SyleimanPireva,saip€rketem€rtimitt€rrug€ve'thasejemiti

"'d,"lte,shkrimfurLearepet6k€tyreemdrtimeve,qoft€p€rarsye

pak6naqur qoft€ me th€nien
tjera, andaj e konsideroim€

t e nj€) vota kunder (Agim
ik Osmani, Halim Halimi,
Laura Zherk* Lirie Avdiu,
Krasniqi, Naime Osmani,

dhe 1 (ni€) abstenim,
paluaitshme komunale n€

(trembedhiet€) vota kund€r
oxha, Imer Rusinovci, Lirie
aku, Syleiman Pireva' Teuta
Kimet Zeqa, Mirlinda SoPr,
Atif.ai, Hatim Halimi, Lirak

komunale n€ sMrYtEzim

Jhfrytezim afaigiate nder-atties publike komunale ", terhiqet nga reni i

si pun€ t€ PaP€rfrunduar.

Kryesuesi konstatoi se m€ 18 (tet€mbedhiete) vota p€r' 21 (:

Castri, Ainishahe Azerrri, Besa Rafuna, Egzona Podvorica'

Hazir Borovci, Hetem Kupina, Imer Rusinovci, Ismail

Merita Surkishi, Muhamet Nura Muhamet Selmani'

Sf,uip Hairizr, Shefki Gashi, Shefqet Syleimani' Vlora Dt

(Vfiriinaa Sopi)" Ptopozimvendimi *L 
dh:"ien e,Pron€s

Kryesuesi konstatoi se mE 16 (giashtemb€dhje9 v-ota p€r'

parana Dida-Rogova, Berat Lahu, !enc- !traifi'j:P1"
ivdiu, Misim Bairami, Rita Begolli' Sami Boroci' Sofije Bu

Krasniqi, Ylli Hoxha) dhe 9 ( nent€) abstenime (Feti Mehdi

MuhametSelmani'NenadMiladinoviqi,RemziPacolli,V
Qelai), Propozimvendimi p€r dh€nien-l Plofnt .:n lilii

5 (pes€) absienime (Bardha Dida-Rogova, Fgti Mehdiu' Sy

Hetem'Kupina), diskutimi p€r kompensimin e-a1!t1eve t

txglateA^mbasades s€ Republik€s s€ Shqip€ris€, shtyhet mbledhien e radh€s.

Kryesuesi konstatoi se m€ 26 (ni1zete giasht€)vota p€r' 7 ( sl

Cenc Sherifi, Hatixhe Hoxha, Misim Bairami, Teuta Krasniq
vota kund€r (Berat Lahu,

Visar Arifai, Ylli Hoxtra) dhe
Pireva, Halim Halimi,

Komisionit P€r em€rimin e

rrug€ve, oi.gi.*ou dhe shesheve n€ komun€n e Prishtin€s' si pik€ e rendit t€ dit€s.

Kryesuesi konstatoi se m€ 27 (nilzet e shtat€) votapBr'7

Diia-Rogova, Eerat Lahu' Genc Sherifi, Hatixhe Hoxha,Ir
shtat€) vota kund€r, (Bardha

Rusinovci, Rita Begolli, Ylli

Horha) dlhe 3 (tri) abstenime, (Syleiman Pireva, Ainishahe

ky

Lirie Avdiu), u miratua

R E N D D I T E :

1. Miratimi i ekstrakteve t€ procesverbaleve td mbledhies

urgjente t€ Kuvendit t€ Komun€s;
z.Pr-opozimvendimi p€r dh€nien e pron€s s€ paluaitshme

afatgjat€ Fondacionit "Vier Pfoten" ;
3. Profozimvendimi p€r dh€nien e pron€s s€ paluaitshme

tret€ dhe mbledhies

e n€ shfryt€zim

n€ shfryt€zim

KompanisE Kosovare p€r Distribuim dhe Furnizim me i Elektrike (parcela

285-0);
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4.Propozimvendimip€rbashkimineblloqeve-F-6'F-!6'E-17
rr"frtilo"t urban "Prishtina e Re - Per€ndim";

S. frolpozimvendimi p€r nd€rrimin e destinimit t€ bllokut C

rregullues urban "Medrese - Qam€ri";
6. prolpozimvendimi p€r nd€nimin e destinimit te parcelEs

kuad€r t€ Planit

n€ kuad€r t€ Planit

n€ kuad€r t€ Planit

nE shfryt€zim
i Elektrike

Rregulloren P€r t€
s€ Prishtin€s;
p€r t€ zhvendosurit

n€ Prishtin€;
em€rtimin e rrug€ve,

rregullues urban "Prishtina e Re - Per€ndim";
T.pripozimvendimi p€r dh€nien e pron€s s€ paluajtshme

Kompanis€ Kosovare p€r Distribuim dhe Furnizim me l
(afatshkurt€r);

g. itopozimvendimi p€r konsulta paraprake publike lidhur

rryt"t vetiake t€ institucioneve kulturore vart€se t€ Komu:
g.prlpozimvendimi p€r miratimin e Planit komunal t€ vepri

dhe zgjidhie t€ q€ndrueshme;
10. Raporti p€r sigurin€ nE shkolla;
ff. Nioftimlianoi me xhamin€ e re n€ lokacionin af€r Post€s

12. Diskutim pdr kompensimin e an€tar€ve t€ Komisionit p€:

rugicave dhe shesheve n€ komun€n e Prishtin€s;

L3. Pyetje dhe PErgiigie;
14. Te ndryshme.

Pika e par€
Miratimi i ekstrakteve t€ procesverbaleve t€ mbledhies s€

Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtin€s.

Kryesuesi tha sere keni marr€ nj€ shkres€ me material e keni

kam kerkuar, n€iase ne mbledhjen e kaluar rreth pik€s s€ rer

p6r miratimin sPlanit rregullues t€ holl€sish€m p€r blloqet
)Muti 1"", $at| votimit kan€ qen€ 14 vota p€r, 10 voh kr

konsultuat ayrlnrgjore n€ at€ moment dhe m€ eshte th€n€ I

eshte miratuir. Njeri nga an€tar€t e Kuvendit, z. Berat Lahu

kaluar, pastaj n€ konsultim me zyr5nligjore un€ ia kam b€r€

dh€n€ komente se a ka kaluar a nuk ka kaluar. Ne e kemi mar

dhe mbledhies urgiente t€

MAPL-s€ nje pergjigje q€ e
t€ dit€s "Propozimvendimi

17, B-18, B-19, B-20, n€ lagjen

, 7 abstenime. Un€ e kam
ZyrahgSote q€ vendimi nuk
ka sugjeruar q€ vendimi ka

i€ shkres€ MAPL-s€ P€r t€ na
shkres€n, te cileniu e keni n€

materiale, do t€ thot€ vendimi ka kaluar dhe n€ baz0tE s€ MAPL-s€ un€ at€vendim

e kam n€nshkruar dhe e kam d€rguar n€ ministrin€ ; p€rkat€sisht n€ Ministrin€ e

Mjedisit dhe Planifikimit Hap€sinor, pEr konfirmim t€ Po ju njoftoj qe

konfirmimi nuk ka ardhur, u b€ qe njd muaj a m€ tep€r, q€ ai vendim €sht€ marr€.

Ainishahe Azemi tha se n€ mbledhjen e dat€s 29 shtatot 201 eshte rikonfirmuar edhe n€

mbledhjen e kaluar, q€ t€ vendoset dhe t€ veprohet sipas imit qe 6sht€ marr€, mir€Po

kryetari, m€ 6 qershor te k€tii viti, ka n€nshkruar
Shoqat€n Sindrom Down Kosova dhe Autiz€m, me

umin e mir€kuptimit me
"gel€sat n€ dor€", pra edhe

nj€her€ u b€ shkelje e vendimeve t€ Kuvendit t€ Komun€s.
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Kimet Zeqa tha se ne Grupi i grave asambliste, kemi l
n€nshkruai per kete perkrahie dhe p€r kete nuk kemi qka td

Kryesuesi konstatoi se m€ 29 (ni9zet e n€nt€) vota pEr,4 (

Berat Lahu, Laura ZhLetka, Visar Arifai), u miratuan prt

dhe mbledhies urgiente t€ Kuvendit t€ Komun€s s€ Pris

Pika e dyt€
Propozimvendimi p€r dhEnien e pron€s s€ paluaitshme

Fondacionit "Vier Pfoten".

Dren Kukai, drejtor i Drejtoris€ s€ Pron€s, tha se aty jane t€

pergjigjem jashtd asaj q€ eshte aty, po ashtu dokumentacion

L*i aiih pdr t€ pyetur, ndoshta mundemi me b€r€ ndryshim

Agim Gashi u shpreh n€ perkrahje t€ ketijPro?ozl1lvendimi'
nryonen kushtet q€ Kopshti i arinjve t€ zhvillohet edhe m€

Hatixhe Hoxha tha se ne e mbeshtesim kete Pike'
Muhamet Selmani tha se edhe ne si GP i PDK- s€ e

Po ashtu, edhe GP i AKR-s€, i AAK-s€, i GIS, i PF-s€, i LB-s€'

pike t€ rendit te dites.

n€ k€t€ drejtim, kjo ka
toje m€.

abstenime (Misim Bairami,
e mbledhies s€ tret€

n€ shfryt€zim afatgi at€

informatat, nuk mund t€
jan€ mir€ t€ plotdsuara, n€se

q€ me k€te vendim do t€

p€rkrah€n miratimin e k€saj

abstenime, (Misim Bairami,Kryesuesi konstatoi se m€ 29 (niEzet e n€nt€) vota p€r,3 (

Agrm Gashi, Laura Zherkal, u miratua Vendimi p€r dh e pronEs s€ paluaitshme

ko'munale n€ shfryt€ zinfa afatgsat€ Fondacionit "viet Pfoten

Pika e tret€
komunale n€ shfrYt€zimPropozimvendi:mi p€r dh€nien e pron€s s€ -paluaitr

Kompanis€ Kosovare p€r Distribuim dhe Furnizim me E ii Elektrike (parcela 2854).

Dren Kukai, drejtor i Drejtorisd s€ Pron€s, propozoi qE ta n€ m€nyr€n sig Esht€
kthehetnga ministria.

pika 3 a4, si po i bie me

radh€, eshte Prc,pozimvendimi p€r dh€nien e pron€s n€ afabhkurt€r p€r 15 vjet,

, por nuk u mir€kuPtuam.
thot€ se p€r raste urgjente ne

mund t€ marrirnL vendime p€r periudh€ afatgjat€. un€ besoi qefurnizimi me energji elektrike,

ose dislokimi i trafove, n€ shum€ raste mundet me qen€ re urgjente. Andaj, ne cilindo
15 vje! at€her€ n€ rregull, Porvendim q€ ta marrim, besojq€ €sht€ i drejt€, n€se k€rkohet

edhe n€se b€het p5t 99 vjet, Po besoj q€ €sht€ n€ rregull'

Hatixhe Hoxha tha se n€ rendin e dites e kemi t€ papdrcak afattn, mir€po brenda tekstit

propozuar nga ekzekutivi, n€ rast se ka probleme ligjore, at

lgi- Gashi ttra se edhe k€tu, sikurse n€ material bazL, tE

e njejta gje ka qen€ edhe n€ rastin e nd€rmarrjes "Hortikultul

Muhamet Selmani tha se shkres€n q€ e ka d€rguar MAPL-j

te propozimi, pika 5, thot€ p€r L5 vjet. Un€ mendoj q€ veE d

p€rndryshe brenda tekstit €sht€ 15 vjet
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ylli Hoxha tha sre n€ p€rmbajtje t€ dokumentacionit k€rkohet

thot€ q€ €sht€ afatshkurt€r, keshtu q€ nuk kemi fare dilem€, mt

Kryesuesi konstatoi se m€ 3L (tridhiete e ni€) vota p€r,1 (ni€)

dhe 2 (dy) absternime, (Muhamet Selmani, Shefqet Syleimc

dh€nien e pron€s s€ paluaitshme komunale n€ shfry

Diskibuim dhe lFurnizim me Energii Elektrike (parcela

Pika e kat€rt
Propozimvendirni p€r bashkimin e blloqeve F -6, F -1:6, F -L7,

urban "Prishtinet e Re - Per€ndim".

otimi p€r 1.5 vjet, te Pika 5,
ta votojm€.

vot€ kund€r, (Shefki Gashi)
u miratua Vendimi PEr

Kompanis€ Kosovare P€r
ashtu si €sht€ n€ material.

kuad6r t€ Planit rregullues

Genc Bashota, drejtor i Drejtoris€ s€ Planifikimit strategjik Zhvillimit t€ Q€ndruesh€m,
kdrkes€ nga qendra tregtare

nj€ kontrat€ me "IndiPex-
e Urbanizmitiu ka drejtuar

ien e nj€ z$idhieie qe eshte

dha njd sqarim, duke cekur se para nj€ kohe e kemi marr

" Albi: Malf' p€r nj€ zgSefim. Ata n€ nd€rkoh€ e kan€ n€ns
.- in, qe €shteko:mpania m€ e madhe n€ bot€ e tekstilit. Drejtor

Drejtoris€ s€ Planifikimit dhe kemi Punuaf s€ bashku Per gi

Gjithashtu, edhe LW dhe PDK e p€rkrah€n.
Visar Arifai e b6rri nje pyetje lidhur me shtes€n qE paska me u

eshte natyra e atij aneksi q€ do t€ b€het dhe gfar€ veprimtarie

legjitime.
Alim Gashi shprehu p€rkrahjen e GP t€ LDK-s€ p€r k€t€ pike

nga "Albi - Mall", pra cila
t€ ushtrohet aty?

Genc Baihota ttra se ajo kompani €sht€ "INDIPEX", ku ben firma e njohur "Zata" dhe

shum€ td tjera.

Kryesuesi konstatoi se m€ 35 (tridhjet€ e pes€) y-ot1.n€r,2
Nura, Shefki Gashi), 1 (nie) abstenim (Halim Halimi), u mi

dy) vota kund€r, (Muhamet
tua Vendimi p€r bashkimin

e blloqeve F-6,II-L6,F'17 , nE kuad€r t€ Planit rregullues ur "Prishtina e Re - Per€ndim".

Pika e pest€
propozlmvendi:mi p€r nd€rrimin e destinimit t€ bllokut C

urban "Medtese - Qam€ri".

Visar Arifaj kdrkoi sqarim, duke th€n€ se nd baz'tE skic€s d

jane t€ planifikuara institucionetparashkollore, tash a do td thr

p€r t€ dyla?
b"tt. Bashota, clrejtor i Drejtoris€ s€ Planifikimit Strategjik

ceku se dy janrE t€ planifikuara me Plan rregullues, por to

uj€sjell€sit "Prishtina" dhe nuk kane mundur kurr€ me u reE

grant q€ duhet me e shfrytdzuar, ni€ shans td mire p€r me

menduar q€ mjaLfton.
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kuad€r t€ Planit rregullues

se jan€ dy pika, nE t€ cilat
te kjo se mbetetvet€m nj€ Pik€

Zhvillimit tE Qdndruesh€m,
nuk eshte e jona, eshte tok€ e
izuar si t€ tilla. Ne e kemi nj€

ndertuar gerdhen dhe kemi



Kryesuesi konstaLtoi se m€ 35 (tridhiet€ e pes€) vota P€r' 1 (ni

anl f (nie) abstenim, (Agim Gashi), u miratua V-e-ndimi 1
bllokui C-5, n€ kuad€r t€ Planit rregullues urban "Medrese -

Pika e giashtE
propozlmvendimi p€r nd€rrimin e destinimit t€ parcel€s

rt.guilo"t urban "Prishtina e Re - Per€ndim"'

GP i LDK-s€ dhe GP i Lw-s€ e p€rkrah€n miratimin e ketij

Muhamet selmani k€rkoi te diie se parcela €sht€ pron€ publi

Visar Arifai pyeti se a kan€ me u b€r€ prap€ dy pika, dy QtUf
k€rkesat e asaj Pjese.

votE kund€r, (Shefki Gashi)
ndEnimin e destinimit t€

49M, n€ kuad€r t€ Planit

apo private.
mbetet nj€ dhe a i Plot€son

Kryesuesi
abstenime
destinimit
Per€ndim"

konstatoi se m€ 35 vota p€r, 1 (ni€) vote
(Ismail Kasumi, Merita Surkishi), u miratua

t'€ parcel€ s 4944, n€ kuad€r t€ Planit rregullu

, (Shefki
Vendimi

urban

Gashi) dhe 2 (dY)
p€r nd€rrimin e

"Prishtina e Re -

Pika e shtat€
Propozimvendimi per dh€nien e pron€s sE -palua
Kompanis€ Kosovare p€r Distribuim dhe Furnizim me

Kryesuesi konstatoi se m€ 3a (hidhiet€ e kat€r) vota p€r,1 (ni

anl f (nie) abstenim (Laura Zherkal, u miratua-Vendir

komunale n€ shfryt€zim

i i Elektrike (afatshkurt€r).

vot€ kund€r, (Shefki Gashi)
p€r dh€nien e Pron€s s€

paluajtshme ko:munale n€ shfryt€zim afatshkurtir
dhe Furnizim me Energii Elektrike.

Kosovare p€r Distribuim

Pika e tet€
propozimvendirmi p€r konsulta paraprake pu-blike lidhur

vegate t€ institrflcioneve kulturore vart€se t€ Komun€s s€ R
Rregulloren P€r t€ hYrat

te dalin p6r shqYrtimPublik,
karte vjetore, nj€ karte me

e kultures t€ Komun€s s€
e kultures, pra q€ t€ kemi

e kultures.
p€r t€ ardhur deri te kY

t€ k€saj rregulloreje, Pasi q€
me buxhetin q€ e kriiojnQ n€

um€ me interes me u ddrguar

Besart vllahinia, dreitori i Dreitoris€ s€ Kultur€s, tha se Para
vlen t€ ceket rL ty propozim ka t€ bej€ me kriiinin edhe t€

parapages€, p€r shfrytezim dhe p€r hy4" n€ t€ gjitha
ptirfttit et. Qellimi i saj €sht€ rritja e t€ hyrave p€r i

nj€far€ planifikirmi mE t€ mir6 dhe gjenerim t€ t€ hyrave p€r

Ainishahe Aze:mi pyeti se a jan€ konsultuar keto institu

propozim.
egi* Gashi tha se ne e p€rkrahim dergimin n€ diskutim

nuk ben q€ edhe m€ tutje institucionet e kultur€s t€

kund€rshtim me rregullativ€n ligjore p€rkat€se.
Hatixhe Hoxha shtoi se edhe ne jemi te mendimit q€ €sht€

m€ s€ pari n€ diskutim publik, pastaj ta ket€ drejtoria at€
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Lirie Avdiu tha se ne gjithsesi e pdrkrahim qe t€ shkoj€ diskutim publik, mir€Po
Pse €sht€ e ParaPar€ q€

paraprakisht e kam nje pyetje p€r pik€n 2'4 rc k€sai rre
'iortito.iooet 

qoftd qeveritare, qoft€ lokale, t€ lirohen nga

do t€ kishte me i kontribuar buxhetit t€ teatrit'

Mirlinda sopi shtoi se nj€ rregullore e tille iu ka nevojitur
edhe e p€rkrahinr
Bardha Dida- Rogova theksoi se kjo rregullore do t€ d€rgo

sugjerimi im €sht€ q€ t€ hiqetpagesa p€r an€tar€sim p€r fi

rtillrulnur m€ shum€ leximin e femijeve n€ komun€n ton€.

Syleiman Pireva tha se te Biblioteka komunale, kur behetfjale

mirgte p€rmendet edhe nj€ mundesi tjeter, te hylat edhe nga t

figuron. Kur €sht€ fjah per lirimin nga pagesa,-€{!e mire q€ ke

plr te cildt kudo nd shtetet tjera praktikohet t'i shfryt€zojn€ bi

irtuk mendoj qE tisht€ e nevojshme t€ lirohen nx€n€sit e shkoll

q€ dsht€ u Jhkdlerour, sepse nuk paguan nj€soj€ si i rriturl

shkall€ tC pagesds.
ylli Hoxhi shprehu mendimin se duhet t€ ket€ lirim nga

kategori e njerezve qd gjenerojn€ t€ ardhura, gjendjen edhe

hxulshm€ri te f6mijet. Irie parim, arsimi duhet t€ ofroj6 sh€r

Visar Arifaj t€rhoqi v€mendjen te pika 6'3, te pagesat e sh€r
,,Dodona,,. Duket q€ p€r shkak t€ larmisd s€ aktiviteteve me t€

ato salla nuk mund"*i ttr" dh€n€ qmim kaq fiks p€r secilin

me i shty n€ 20 euro, le t€ jetd L0 euro, sePse do 9 shkoi€ n€

figuroj€ shprehja "ndeshkue se", le t€ jet€ " masat disiplinuese

Kryesuesi konsltatoi se m€ 35 (tridhiet€ e pes€) vota p€,r, L (

anl f (nie) abstenim (Hetem Kupina), u miratua Vendimi

per femij€, te cilet nuk jan€
k€shtu e kemi keq me

pa pages€ p€r Publik, ku

edhe biblioteka shihet si pjes€ e arsimimit, andaj duhet gji per femije t€ jet€ Pa Pages€.
m€ sakt€sisht te teatri

munden me u shfrYtilzuar
Ndoshta kishte me qen€

kur mos lirimi nga Pagesa

kulturore, andaj

n€ diskutim publik, andaj
e shkollave fillore, kjo P€r t€

t€ hyrat e an€tar€sis€, eshte
imi i internetit e q€ nuk

t€ p€rfshihen edhe ushtar€t,
me an€tar€sim falas.

fillore nga Pagesa, kur dihet
i vogli, do t€ thot€ jane dY

vot€ kunder (Shefki Gashi)
konsulta paraPrake Publike

mire, q€ var€sisht prej natyr€s s€ aktivitetit q€ k€rkohet me u aty, pagesa me qenE

pak m€ fleksibile.
Vlot" Dumoshi tha se kjo rregullore, pasi q€ shkon n€ tim publik, meq€ P€rfshihen

edhe OJQ-t€, duhet t€ merren edhe mendimet e tyre' tu, te qmimet P€r shfrYt€zim,

sidomos te teatrji "Dodona" duhet t€ rriten, duke pasur pun€n e shfryt€zimit

Feti Mehdiu theksoi se te faqia 5, pika 6, mendimi im €shtd te it shkencor€ nuk duhet
diskutim. Po ashtu,le t€ mos

p€rdoruesve t€ bibliotektb".

lidhur'meRreg:rnlloren p€r t€ hyrat vetiake t€ institucioneve

s€ Prishtin€s.

vart€se t€ Komun€s

Pika e n€nt€
Propozimvendimi p€r miratimin e Planit komunal t€

zglidhie t€ q€ndrueshme.

Muhedin Nush.i, dreitor i Drejtoris€ s€ Administrat€s' tha

n€ p€lqim t€ plot€ me Ministrin€ e Kthimit, Ministrin€ e

Komunitete dher kemi marr€ sugjerime t€ plota nga an€tardt e
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p€r t€ zhvendosurit dhe

rregullorja €sht€ e p€rPiluar
dhe Komitetin PEr



kthyer, ato i Posedojmo Por
tggg,at€ nuk kemi mundur

o ilq*e, as UNHCR-ja nuk e ka njE t€ dh€n€ t€ sakt€' q€ punuar prej fillimit n€ k€t€

Hetem Kupina bEri v€rejtje lidhur me mosplot€simin e mat'

kerkohen me qene uty, 
"ip'sh' 

numri i t€, zhvendosurve nuk

kthehen nuk dihet eg. ile tA ardhmen duhet t€ punohet

kthim, n€ m€nyrd q€ t€ plot€sohen te giitha \etg ry'"1:
Hatixhe Hoxha shpresol se Minishia e Kthimit do t'i ofroi€

mbdshtesim.
rlo o p€rkrah edlhe nga GP i PDK-1e: i A$:.T: t oo5 

1i i
dgio,'G"rhi dha vereJqe p€r nje l€shim n€ k€t€ rregullore, lid

,u"i perkut edukimitn-e'komun€n e Prishtin€s, arsimimi €sht€

teteinstitucione parashkollore. ]o tet€, por merrni statistikat e

l€shuaredhendonj€gabimtjet€r,sePsepomiratohetnj€dok

"e,r.g"[ 
ne aspeit,Ltirtikor. K€saj rregulloreje i mungon nj€

e zhvendosur, pGir tE cilet kjo rregullore do t€ vihet n€ sh€rbim

Mustaf€ Neziri tha se sa i p€rket statistikave se sa familje j'

sa familje e kan€ l€shuar Kosov€n, komrnil: Lt:-hq:: ":

drejtim.
Kimet Zeqatha se po m€ intereson, pasi qd fondgt 

"d*:i
n€ komunat tjera jan€ nd€rtuar shterpit€ pe1 te TYeld(
k ty"r, pra a ka.kritere si do t€ veprohet n€ ket€ drejtim?

Kryesuesi konstatoi se m€ 28 (ni€zet e tet€) volapfit'2 (dy)'

Sftl*i Gashi) dhe 3 (tri) abstenime (Bardha Dida 1R35ov+

Arb€rie Nagavci, dreitoresh€ e Drejtoris€ s€ Arsimit, tha

n€ aspektin e sigurise, n€ disa drejtimg dhe nE S*.li::lt 
k

duke filtuar prej drejtordve t€ shkollave, m€simdh€n€sve,

bashk€punuut tt 
" 

institucionet qeveritare, me Ministrin€ e

linj€s, me Policin€ e Kosov€s dhe kemi Pasur nj€ bat

organizatate ndlryshme joqeveritare q€ operojn€ nd KosovE'

nri6 hap€sirave shkollore, tashm€ rregullorja e cill €sht€ a

asamble,-edhe pse nuk ka te beie krejt€sisht me sigurin€ n€ sl

siguris€ dhe krijion mundesi p€r t€ gjithe prind€rit'

lgt- Gashi shprehu mendimin se fusha e siguris€
,liko11or", pref kushteve teknike, objekteve, standardeve

brendshalm, Pastaj an€s tjet€r t€ kultur€s emergjente qe n(

p€rmendur nd objektivat e pasqyruara' Ajo qe n1 ]llmmo
,trtirtikor" tE pun€s t€ natyr€s s€ siguris€ brenda shkollave,

me t€ giitha t€ dh€nat q€
numri i atYre q€ duan tE

Zytls p€r komunitete dhe

t€ dh€na, p€r k€t€ edhe e

dhe i PD-s€.
me edukimin, ku thuhet se,

i zhvilluar dhe ekzistojne
dhe kontrolloni se mos keni

i citi €sht€ mir€ me qen€
tjet€r, p€r PoPullsin€

k€t€ zyr€ p€r k€to investime,
p€r t€ kthyerit dhe nuk jan€

kund€r, (Muhamet Nura,
i Hoxha, Halim Halimi), u

dhe nx6n€sve. Kemi
me ministrit€ tiera t€
shum€ intensiv me

uar vitin e kaluar nga kjo
i adreson edhe g€shtjet e

puna jon€ nE shkolla ka qen€

ipunuar nga af€r me shkollat,

miratua Vendimi pEr miratimin e Planit komunal t€ p€r t€ zhvendosurit dhe

zglidhi e t€ q€ndrue shme.

Pika e dhiete
Raporti p€r sigurin€ n€ shkolla'

gjithgka q€ ka te bei€ me jet€n
t€ brendshme, inventarit t€

brenda sh€rbimeve: t€

kuadrove dhe faktor6ve tjer€ td brendsh€m dhe t€ j roHt te prind€rve, q€ €sht€
neve, do t€ ishin G dh€nat

gka duhett€ veprohet me prioritetp€r t€ ardhrnen'
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Hatixhe Hoxha theksoi se siguria n€ shkolla n€ nivel t€ vendi, n

n€ shkolla duhet te shtohet numri i psikolog€ve, q€ t€ dihet
eshte e mir€. P€rveg tjerash,

se pse vjen deri te kjo

dhun€, ose Pse femijetushtrojn€ dhun€ me nidri-tjetrin, por

n€ shkolla.
Muhamet selmani, sa i p€rket dhun€s si fenomen dhe denimit i mas€ disiplinore, tha se m€

te shbhet numri i kamerave

qe jane shqiptuar, Pa marr€
in e incidenteve q€ kan€

keto incidente, duke shkuar

q€ Plani i vePrimit 2015-
uara. Kishte me qen€ mir€

tep€r incidente, me e shtuar

nuk paguhen, Prandaj eshte
t€ sigurohenkamerat

pra mdnyra se qYsh
prej formave dominuese t€

nuk mjaftojn€ kamerat, nuk
t€ vegant€, n€ t€ cilat mundet

klasat p€r sigun, €sht€ mir€
. Pastaj edhe p€r g€shtjen e

kan€ ndodhur k€to gS&a.

fizike, tha se ka qen€

sof por kurrfar€ vendimi
i e ka marr€ nj€ vendim Pdr

in€. Projektin e ka d€rguar

intereson ta dije a kemi ndonj€ statistik€, pra nurnrin e masa

parasysh niveiin" Po ashtu, a kemi ndonj€ statistik€, p€r I

rdodhot n€ shkolla gjat€ k€saj periudhe, dhe si jan€

pageses, esht€ mir€ q€ t€ b€het, dhe sigurisht roli i kuidestarit n€ siguri dhe n€ g€shtiet tiera

do t€ ishte shumd m€ i madh.
ter keshilla lokal€ per siguri

mbi shkaktar€t q€ e cenoin€
strategjia dhe nxirret Plani i

prej atyre m€ t€ voglave deri te ato m€ t€ m€dha?

ivfirtid" Sopi theksoi se e kemi analizuar dhe jenri t€

2018,ka arritur nji€ siguri pak m€ t€ lart€ n€ shkolla se n€ vitet e

q€ Drejtoria me i pasur parasysh shkollat n€ t€ cilat ka pasur m

sigurin€ p€rmes lkamerave.
fJti Vfenaiu shtoi se sa u p€rket kujdestar€ve t€ klasave, ata

mir€ t'u sigurohet stimulimi dhe t'u kErkohet p€lgjegj€sia e si

visar arira; tha se nuk po p€rfillet r€nd€sia e ngacmimeve ki

duam me feagu€rr ndaj tetry uol ngacmimi, q€ nd fakt eshte n

dhun€s psitotogite q€ ushtrohet n6p€r shkolla. Mendoj se

mjaftojnE kujdesrtaret Per k€te pund, por na duhen mekanizma

me u raportuar dlhe me u marrd masat e duhura'

Ainishahe Azerni tha se kur €sht€ n€ pyetje roli i kujdestarit

q6 ndoshta td kriiohen mundesi per mbajtjel e o1!1t€ kujdes

Hetem Kupina ceku se n€ Komun€n e Prishtin€s funksionojn€

publike, te cilet ian€ te obliguara t'i sjellin te gjitha t€ dh€na

sigurine ne shk<illa. Pro bazuar n€ ato td dh€na p€rpilohet

velrimit, pastaj dalin me nj€ raport qd n€ komun€n e Prishtil

e nxdn€sve pdr k,6t€ l€m€.
Ylli Hoxha, sa i p€rket Planit t€ veprimi! ku flitet per i

Pika e njembedJhiete
Diskutim p€r proiektin e xhamis€ s€ re n€ Prishtin€.

Kryesuesi ceku se lidhur me projektin e xhamis€ do t€ nioft<

ne sot nuk mund t€ marrim. Me 23 shkurt t€ vitit 2012,Kuv

caktimin e lokacionit p€r nd€rtimin e xhamise qendrore n€

Bashk€sia Islame e Kosov€s, konkursi ka qen€, shpresojm€
Faqe l0 nsalT
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Urbanizmi ka bashk€Punuar



me ta, €shte g€shlje e ekspert€ve me e zgjedhur projektin' Sa i Kuvendit, un€ mendoj

p€r xhami, af€r Post€s,

eshte marrd vendimi at€her€ n€ Kuvendin e Komun€s' p€r faktit qE un€ mendoj se ka
. E kemi diskutuar me

l5vizl, un€ po mendoj q€ ka

hap€sira m€ t€ m€dha, megjithat€ kan€ insistuar q€ ky me

financohet nga Bashk€sia Islame Turke'

lokacioni. Kjo xhami do t€

se Prishtin€s si kryeqYtet i
menduar, ka qen€ tash

gur-themeli p€r xhamine

qe kjo €sht€ g€shtie e kryer.
xry"t*i, shpendiAhmeti, tha se n€ vitin 2012 Esht€ dh€n€

lokacione m€ t6 mira por kio pdr mua €sht€ g€shtje e p€rtu

Bashk€sin€ IslamLe t€ Kosov€s, nuk ka kurrfar€ arsye kdta me

Resul nexheli, p€rfaq€sues i Bashk€sis6Islame td Kosov€s, tl

mungon n;e xharni q.ttdtot", prandai tudl -p€r 
t€ 

,cilin 
ne

mom"enti i f,^ait qd edhe ajo t€ nd€rtohet. Me vendosjen e

qendrore dhe k€t€ e kemi pas realizuar n€ m€nyr€n m€ t€ m

pet tete na ndihmuan dhe na e b€n€ t€ mundshme pik€risht I

gjithe mor€n pjese nd vendosjen e gur-themelit' Xhamia tash

qendrore para asamblist€ve.
egi* casni tha se objekti duhet t'i p€rshtatet lokacionit e io

q€ kan€ qen€ n€ p€rb€rjen e Kuvendit t€ Komulr€s' Ne e ker

Uen"t ndryshimf i phnit rregullues apo urban n€ at€ pjes€'

ytii Ho*tra tha se sa i p€rket, orientimit te objektit, mendoj se n

vend-lokacioni n€ vianzotzeshte ndar€ gabimisht, sepse orit

andajkonsideroi se p€r kete lloj objekti,6sht€ dashur t€ ndah

Muhamet selmani ketkoi sqarim se cilat kan€ qen€ kriteret

zgjedhur $o arkitektur€ klasike osmane dhe pse duhet t€ t

nfnje.r"rri modem evropian. M€ mir€ €sht6 tE bazohemi

k€shtu sig jan€ clhe t€ vazhdojmE pun€t'
Visar Arifai tha. si e till€ kjo xhami ndoshta ka me qen€ m€ e

besimtar€t dhe p€r ata qe kan€ me e praktikuat aty besimin,

ile gullk*, dhe un€ shumd shpresojn€ p€rkrahjur tuaj'
e projektit t€ xhamis€

Esat Ramadani, arkitekt, n€ m€nyrd elektronike b€ri

i objektif e kur thuhet

l-*ik mund t€ zvog€lohet p€r me e p€rfill€ vij€n urbanistike, po mundem me kuPtuar.

shefki Gashi thil se ne si LDK pa hezitim e kemi votuar, por t€ gjitha su$ektet Politike
dh€n€ parcel€n, Por duhet t€

me td cil€n kurdo q€ e sjellE

ekzekutivi, ne kemi me e aProvuilr.
Ai propozoi q€ t€ behenp€ipjekje p€r ta financuarpopulli i

p€rkon me vend-lokacionin.

t€ mundshme, u kuPtua se
tan€ politik€, sePse ata t€

tash do t€ jet€ m€ e madhia

nd€rtimin e kdsaj xhamie.

e deformon paksa Pjes€n

k€t€ k€rkes€.

arkitektonike td rrug€s. Madh€sia e parcel€s nuk me madhesine e objektit,

arkitektures s€ xhamis€. Gjithashtu ai k€rkoi te diie se ku j

parcel0 shum€ m€ e madhe.
perzgjedhjes s€ Projekti! aPo
burimet e financimit t€ k€saj

xhamie dhe kah do t€ vijnE t€ gjitha keto financime' Ai u se v€rejtjen e vehe qE e kam

6sht€ se arkitek,tura e xhamis€ €sht€ neoklasike osllMlne, k€rkoj t€ di se Pse €sht€
njd objekt klasik osman

arkitektur€ klasike t€ kullave

shqiptare dhe t€ b€hen xhamia.

wtiriinaa Sopi lha se vendimi eshte marri!, GP i AKR-se q€ t€ nd€rtohet kjo xhami sa

m€ par6.
Rita Begolli tha se edhe ne si GP i AAK-s€ e p€rkrahim pa

feti Mehdiu theksoi se duhet vet€m t€ pajiset me leje p€r te gjitha t€ tjerat jan€

kryer. Kombi €r;ht€ ky qe €shte, feja €sht€ kjo qe eshte, 6shte ky qe €sht€, t'i mbajm€

n€ Ballkan, jo vet€m P€r
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sipeifaqe, ky lokacion nuk eshte p€r k€t€ lloj xhamie' Ai u

xhamie ne kete lokacion dhe nuk e sheh ket€ si gpshtie te pi
eshte i nevojsh€m Pik€risht
kemi mundur ta gjejm€ n€

qender t€ qytetit. Pra, kjo eshte nje qeshtie q€ €shf€ e kaluar eshte vendosur, nuk mund t€

Prishtin€s. Ky obllekt nuk €sht€ vet€m p€r nevoiaf e sotrre'

do t€ vijn€, ka me mbijetuar dekada e shekuj'

Nenad Milladinoviqi tha se si besimtar i beqimit

ndertimin e objektit t€ xhamis€.
Syleiman Pireva e sheh si gabim, qe nje o$ekt-\aegrandioz,

shaip Hafiziceku se nje objekt i tille ka qen€ i nevojsh€m d.

aty ku e ka vendin, sepse lokacion me nj€ sipfifaq! t€ till€ n

kthehemi prapa.
Kimet Zeqathu t" m€ pdlqeu qd e kishit projektuar edhe

diten e xhumas€ me qen€ parkingu pa pages€ p6r xhematin.

Lirak Qelaj shprehu mendimin se g€shtjet e till4 q€ kan€ t6

kontekst gfobJ, jjo vet€m vendor, p€r t€ cilin jemi te p€rfshir€

shqet€sim. Hap€sird tjet€r n€ qend€r nuk ka Qe do t'i p€rshta

qeJnges s€ parkingut dhe dyqaneve, un€ mendoj se do duhej

pEr nevojat e gjeneratave q€

e p€rkrah dhe e mbEshtes

futetne nj€ hapEsir€ me kaq
kund€r nd€rtimit t€ k€saj

dhe propozoim9 q€ n€

me religjionin n€ kete
he ne, p€r mua Paraqesin
njd xhamie te tille. Rreth
ishte i domosdosh€m kY

e fillimit t€ projektit
t€ thot€ lokacioni €sht€
filluar procedurat tjera

te zgjidhjes teknike ose t€
imin e xhamis€.
xhamia n€ lokacionin e

do t'i plot€sonin dhe do
ndajZotrt.

e Bashk€sis€ Islame t€
xhamis€.

kan€ qen€ n€ Komision

t€ jet€ si rekomandim
kompensimit t€ andtar€ve
t€ Prishtin€s.
t€ shkrimit t€ emrave

tE Komun€s, q€

drejtshkrimin e mrg€ve

nd€rtim.
Mustaf€ Krasniqi tha se konkursi ose procedurpt tjera p6r he

t€ k€saj xhamie, jane bere mbibazate caktimit it€ lokacionit,

ditur, iimensiorie! p€rmasat e lokacionit jan€ ditur, pastai

p€r me u pdrzgjedhur Projekti.^fisnit 
Osmani pyeti se sa mund te zgjate kjo pjesa e vakumit

procedurave, nd m€nyr€ q€ ne t€ fillojm€ t€ pro4edojm€ me

Ajnishahe Azer:ni shprehu d€shir€n q€ sa m€ shpejt t€ nddt

percaktuar n€ vitin 2012, dhe t€ jet€ me p€rmasa tE til!' t€

/ua mund€sonin besimtar€ve myslimane t'i kryejne adhuri

Kryesuesi fal€nderoi an€tar€t e Kuvendit, si dfre p€rfaqesu

Kosoves p€r informatat e dh€na rreth nd€rtimit t€ proiektit

Pika e dymb€dhiete
Diskutimi per kompensimin e an€tar€ve t€ K{vendit' t€

p€r em€rtimin e rrug€ve dhe shesheve t€ Prishtin€s'

I(ryesuesi tha se geshtia e kompensimitt€ an€taF€ve t€ komrsr

i tetry Kuvendi, q€ ekzekutivi seriozisht t€ merret me g€shtjen e

t€ komisionit pdr caktimin e em€rtimit t€ rrug€ve dhe

Nenad Miladir:uoviqi b€ri v€rejtje n€ aspektin drej

rrug€ve nj€her€sh k€rkoi nga komisioni dhe prganet

p€rmir€sojn6 gabimet rreth em€rtimit t€ rrug€ve^Ir,Iuhedin 
Norhi, drejtori i Drejtoris€ s€ Adminiptrat€s,lidhur

n€ gjuh€n serbe, tha se janE nd pyeqe tri ose kat€r rragE,

Kuvendit €sht€ p€r ato rrug€ ashtu siE €sht€ e shkruar'

te
fi
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N€se €sht€ gabimi n€ shtyp, eshte i lehte korrigjimi' Por n

at6her€ auhet vendimi i Kuvendit, pra ato rrug€ duhet me

duhet patjet€r me kaluar p€rmes Kuvendit t€ Komun€s'

Sami ioroci tha se jam iund€r kompensimit t€ k6tij-k,

konsideroj se puna ende nuk €shtd kryer edhe pse ka kaluar n€

Ai b€ri te dituf se shum€ shpesh n€ kutit€ postafe t€ asamblisl

duhet me u ndryshuar,
me korrigjim, sePse

n€ k€t€ faz€, sePse und

arrijn€ ankesa lidhur

aty d.m.th. kontejner€t
q€ nuk mund t€ haP€sh

e qytetar€ve €sht€ q€

q€ mund t€ hasen n€
EshtE Zy r an€ drejtorin€

dhe t€ p€rmir€sohen Pa
p€rfunduar Pun€n dhe
Rregullores q€ ne kemi
tuara q€ disabanor€ve

t€ rrug€ve dhe shesheve
gdo koh€, nuk ka afat t€

ta rnarrin iniciativ€n Prej
sa 6shtE aio, ti mbledh€
pastaj ( ia dot*zon zYr€s

e rrd€rruar emrin e asaj
n€ atd rrug€.

400 emrave q€ jan€ n€
apo rrugdve q€ do t€

prej asaj liste q€ €shtd
Kjo €sht€ procedura

pEr emErtim, Por ne
dhe do t'imarr€ edhe

to do t€ merretstruktura

Kimet Zeqa,pyetie p€r dreitorin e Dreitoris€ s€ Sh€rbimeve

N€ rrug€ri "fuerr- fraradinaj", kontejnelet q€ ian€ vendost

n€ntok6"sorE, si duket jan€ st6rmbushur dhe vjen er€ e r€nd€'

as dritaret. Kjo giendju ert'tte incizuar edhe nga televizioni. K€

tE nd€rmerren m.asa pdr pastrimin e k€tyre kontpjner€ve'

Remzi Pacolli kerkoi te beie sqarim lidhur me gabimet

drejtshkrim t€ em€rtimit t€ rmg€ve' Pdr k€to lesh[me kompel

fetiuter. n€ objektin e ri t€ Komun€s, ku mund te paraqi

as4eproblem.Saip€rketnd€rrimitt€emrave'komisionie
tash nuk eshte me. Nese duhet krijuar nj€ komision tjet€r sil

punuar, eshte dicka tjet€r. P€r ndryshimin e emrave n€ rrug€ t€

it"t;" pelqejn€, esh[e procedura ttp-ut Rregullores s€ em€rirn:

p,rUtit 
", 

esi ie Rregultoria e cila gecilit qytetar ia mund€son'

.ukto*, q€ n€ njie rruge ku nuk iu p€lqen emri i saj' ata duh

asaj rruge, qe ta *utte gjat€sin€ e rrug€s n€ Flan rregull

nenshkrlme[mb'i 50% te banor€ve q€ banojn€ nE at€ rrug6

me em€rtimin e rrug€ve.

Pika e tremb6dhiet€
Fyetie dhe P€rgi:igie

n€ Komun€, ku ata edhe e bejne ndryshimin pa ardhur nd Kt

Por, nuk duhet ,me qen€ propozues vet€m nj€ qytetar 9dhe.
rruge pa qen€ nF-nshkrimet e mbi 50% te qytetart€ve q€ ban

nre"guilorja momentalisht nuk parasheh propozime t€ reja'

listen rczew| pdr em€rimin e shesheve t€ reja q€ do t€

krijohen n€ vazhdim.
fur te ndryshohet nj€ em€r rruge, mundet me u bart€ nj€

rezewEdhLpltzgidhetprej atyre njer€zve q€ e kand b€r€

qe mundemi ** bete n€ gdo koh€ ndryshimin e emrittd:

Kryesuesi tha se n€ sh€rbimin e Kuvenditkand ardhur disa k

prul*Ut"ahjeve t€ ardhshme ose do tafolloilenie fom1.-s,11i
uto kerk.ra dhe kErkesat tjera dhe procedojm€, por sigurisht:

e re e Kuvendit t€ Komun€s, sepse tani jemi n€ p€rfundim te
Faqe 13 \gal'l
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mandat.

Sylejman Pireva, Pyetie p€r dreitorin e DreitorisE s€

ZyEnligiore.

NO te giitha nddlmarrjet publike z$edhia e drejtorit dhe i dreitorit b€het me

Publike dhe P€r

e arrdhshme, se a kemi
nuk €sht€ zgjedhur,

disa her€ nj€ PYetie dhe

mos me pasur nj€ kujdes

n€r;e €sht€ tri metra dhe
k ka mundesi kembesori

te Kinema ABC, nd
mundet me dh€n€

se pse nuk ka

nuk dshte shpalltrr konkursi dhe ai vazhdon t€ punoj€ pa

Shaip Haitizi,p5retie p€r drejtorin e Dreitoris€ s€ Sh€rbi Publike.

Un€ k€rkoj sqarirn dhe pergjigje edhe me shkrim p€r mbl

ndonj€ institucio:n publi'k ku Eshte b€r€ ni€ q:"t"d"* 1:

Meqen€se nuk qenka drejtori i Sh€rbimeve Publike' e kam I

k€riese dhe nuk mundem me kuptuar se si €sht€ e mundur

n€ at€ q€ kemi ki:rkuar.
iishte fjah per trotuar, un€ nuk mundem me kuptuar pse

ti metra ilepen lokalit n€ shfryt€zim dhe asni€ centimet€r

me shkuar n€pdr trotuar, por duhet me dal n€ rrug€'

f;. 
"a"an 

ne shume pjese te qyteti! por dy-tri vende jan€ n€

alqtit" t€ policis€. plr mua .t*t9 
t, quf"P*"shme se si K

komplet trotuarin n€ shfrytdzim pErlokale'

E dyta, Parku rrrbi ish-Tjlgufloren, kam shum€ k€rkesa trrrej

filluar sivjet me u rregulluar
Dhe n€ tund nj€ Pyeie p€r drejtorin Hysen,DqTttht J"th..:
,rp tt"ge edhe Lrytetari, edhe drejtori, edhe kemiber€ shum€

o," ,u J di une, edhe pas tri viteve, mos t€ them e vetrnia rr

rrug€ t€ tjera, nc,rmal-qe ka, por Y": " 
di q€ n€ atb rajon jan€

meiarg s'hume sre ajo. A ku *uodesi me u kryer sivjet ajo rru

vjetm€ ka Premtuar P€r
da, €sht€ kryera Projekti

n€ fshati Keqekoll€.

SamiBoroci,pyetiep€rdreitorineDrejtoris€silnvestimeve
t€ Kontratave.

, mos t€ them se ka edhe
n,iloshta do rrug€ edhe

iishte fiah per nj€ rrug€

dhe Menaxhimit

" orie, m€ konkretisht ajo
besc{ se je nd ngjarje, edhe

la me u shtruar, €sht€
s,e kur ka me u shtruar

ves,timeve KaPitale dhe

i njoftuar me Problemin e

Kam marr€ disa. kdrkesa prej banor€ve t€ lagjes "Prishtina e

lagjan€ fillim tH Hajvalis€, aty nd€r Fshatin Nd6rkombllzt'l

tile qene aty ni3 atd pjes€ ku ka me u shtruar ajo rrug€' n€se

ne gjendle shume t€ iljerueshme' '! ka ndonj€ pergjigje konk

kloiruge, sepse,, n€se nuk gaboi, €sht€ premtuar se ka me u huar: sivjet.

Nenad Miladirroviqi, pyetie p€r drejtorin e Dreitoris€ s€

Menaxhimit t€ Kontratave.

pasi q€ drejtori i Infrastruktur€s €sht€ k€tu prezent dhe.€sht

kanalizimifn€ I]€rnic€ t€ Poshtne, desha ta lus edhe nj€her€

l 4 n
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nd€rmerr masa piSr zgjidhjen e atij problemi, pasi q€ ata banorE

sepse kanalizimi rn hyn n€p€r oborre t€ sht€pive'

Visar Arifai,pyeltie p€r ekzekutivin'

Pasi vet€m e pat6m diskutimin p6r xhami, kisha dashur nj€

lidhur me Xhimin€ e Qarshis6. Pse ka mbetur n€ kdt€ gien

bllokadat, pse nuk po mundet me u nd€rmarr digka s€ paku

mos me hy uty nteihkuterruar, derisa td zgjidhen problemet

Bardha Dida - R.ogova, pyeqe p€r dreitorin e Drejtoris€ s€ I

Menaxhimit t€ K'ontratave.

A ka plan pdr rregullimin e rrug€ve qe jane n€ Lagjen e MUI

ndertuar shume dhe rruget jan€ shum€ t6 shkat€rruara. K

rrug€?
Edfie rruga q€ €slht€ nd pjes€n e sip€rme t€ parkut, q€ e lidhiS la

a ka plan p€r rreigullimin e saj?

Hysen Durmishri, dreitor i Drejtoris€ s€ Investimeve Kap

Kontratave, tha se rruga n€ lagjen "Qelai" esht€ e projektuar' e

lagjen "Krtttai",lku jan€ duke u zhvilluar punimet'

Aiiyeja e vetrner pse nuk €sht€ tenderuar rruga e lagjes "

,hpr"rrrut si ekz,ekutiv q€ do t'i marrim mjetet tdcilat na i ka

Kosov€s n€ fakt, qe kan€ premtuar se nE kete vit kan€ me lillr

t€ parashiheshin pEr investime kapitale'
proUtemi kryesc,i €sht€ qeshtja e buxhetit. Do ta shohim m

mund ta tenderc{m€ sivjet, por nuk mundem me premtuar se

N€ fshatin Hajvali, veg jan€ n€ procedur€ t€ vler€simit dhe be

fillojn€ punimet.
Te gjit6 ato rru.g€ jan€ t€ parapara n€ kuaddr t€ dy kontrata

dhe Hajvalin€.
Per qeshtjen e ka,nalizimitn€ B€rnicq edhe z. Nenadi e din q€

aty,nedisa here kemi intervenuar n€ at€ kanalizim. Eshte ed

jan€ te papergjegjsh€m. Ne her€n e funditkur kemi interven

proiettuir, por qe kushton shum€ shtrenjt€ dhe ne si Komtmg

Lomplet si zon6 kanalizimin e B€rnic€s s6 Poshtrne, B€rnic€s I

d.m.th rregullimin e kolektorit atje.
Sa i perket-problemit t€ cilin e ngriti Bardha, jan€ duke u zh

shum€ ptobl"* me investuar n€ infrastruktur€ n€ vendet k

kalojne me pesha shum6 tE r€nda, nuk po funksionon njdfar€

ate kanilizim, s1kurse me dashur me e mbyllur me q€1lirn, armatura kemi gjetur

brenda gyPave t€ kanalizimit etj.
Si z$idhje e p€rhershme e k€tij problemi €sht€ kur t€ zgji

n€ hall t€ madh,

prej ekzekutivit
qit eshte dhe ku jan€

i blllokuar qytetar€t P€r
i ka?

vestimeve KaPitale dhe

hir€ve, aty eshte duke u
mund t€ riparohen ato

"Yelartia" me qYtetin,

dhe Menaxhimit t€
i tenderuar rrug€n n€

j" €shte buxheti. Kemi
Ministria, Qeveria e

me na i dh€n€, e ato do

se eventualisht a
t€ kryhet gjate ketijviti.
se brenda dy jav€ve veg

e q€rjan€ p€r Veternikun

di krrejt problemet qc jane
g€shtje e banor€ve t€ cil€t

, ke,mi gjetur gjithEka n€

pro'blemi q€ ne e kemi t€
po mundemi me kryer

Epiirme t€ asaj Pjese atje,

nrd€rtime aty dhe €shte
€shte ndertimi, sePse Po

15 ngal7
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dhe inspektoriatit p€r me i d€nuar kompanit€ p6r kamion€t me

nuk kan€ as paiisitl p€r matjen e tyre' ... .- ̂  rx-r^L
fatteqesisht, g;""d;u dsht€ alhtu sig €sht€ dhe rrugEt po

Ne i"g;."'M;e !"' rre kemi T**,:1* P"?:l*::"""-'.
;-tq e'h;"P fi.tc e rrug€ve iane d€mtuar pik€rishtp€r shkak se

pesh€ shum€ te rehdci ir.. einle: p?TT11rylT::ff:t:i:i

Un€ vet€m po duil me e p€rs€ritur k€rkes€n e nj€jt€ t€ Komitetit

iyre"ligjore i kemi kerkurar me interpretuar E€shfien e votimit 1

nE Kompanin€ "Pastrimi"'
i]"e te*q t€ ma kthejn€ perq,lgien-m3ltrtltm' IE T:eT1"T:

nti fillim t€ qeverisjes
atje kaloin€ kamion€ me

atij fluksi t€ nd€rtimit.

ivlegjithate, p€r t€ gjitha pyetjet qd u b€n€' un€ p€r seanc€n e rrakthejme shkrim.

Mirlinda Sopi, k€rkes€ p€r Zyr€n ligiore'

I'olitik€ dhe Financa.
zgjedhien e aksionarit

mbipesha, P€r shkak se

shumd shPeit.

aspektin ligjor se si ka

pjes€ e asaj komPanie,
uhet td b€het votimi i

gjat€sin€ e rrug€s n€ Plan

mor€ve q€ banojn€ n€ at€

ZyralrgSore

e teknike q€ mundenme
drejtorin€ P€rkat€se n€

asnje problem.
dhe tash nuk eshte me,

njE Komision tiet6r siPas
e eiluave nE rrug€

ura sipas Rregullores s€

e cila gdo qYtetarit ia

kunukiuP€lqennj€ em€r

ak ionarerre edhe kur nuk ian€ numrat' duhet me qen€ li{iit e jo veg kur jan€
shkuar m€nyra .l totimil Nuk €sht€ tendenca ime me qer

tendenca €sht€ p€r ta kriiuar njd kultur€ t€ proceseve si

numrat me i quar an€tar€t e partive'

Prandaj, ju luteur shum€, edhe njeh": t ::..""td-"T$:i:

"r"je 
f.6ti."s€ qE re iapim nuk e kryen' P€r k€t€ pres p€rgjigje shkrim.

Remzi Pacolli ktirkoi nj€ sqarim qe Po diskutohet rreth gabimr

q""e 
"e 

drejtshkrim. eiir Setg 
leshime,kol1l':*::t"*: 

:::
;6;fi; 

" 
ti*e Komun€s, ku i paraqesin dhe p€rrnir€sohen ato

Ndersa te nd6rrimi i emrave, komisioni e ka p6rfunduar puni

ai e ka p€rfunduar procesin e pu1€s, N€se duhet me e k

Rt;g"It' t"s qd ne temi punuar, eshte drcY !,"'.t:t',n1i:p:
*e .k**a qe disa banor6ve nuk u p€lqcjn€' ith*i
em€rtimit t€ rrug€ve dhe shesheve publike' €shti R

mund€son, n€ g<to kohe, nuk ka afat t€ caktuar' q€ n€ nj€ rrug€

"ta 
a"fr.* ta merr dikush iniciativ€n prej asaj rruge' q€ ta merr

;;g"lil"t se sa €sht€, ti mbledh€ n€nshkrimet e mbi 50% te

;;G; dhe pastaj t'ia dorezojn€ zyres nE Komun€' ku ata e

Pika e kat€rmb€dhiet€
T€ ndryshme

ardhur n€ Kuvend.
Por, nuk duhet me qen€ proPozues vet€m nje qyte!1,dhe

rruge pa qen€ n€nshkrimet e mbi 50% te qytetalerle 9l l*oi
f;""*itre proce,lura q€ nuk p€rfundon' se nii gdo koh€ €sht€

emrit.
nr"g"[.aa nuk parasheh propo.zime tl tli1lp9,1,-"! a99

oer"emerlmin e shesheve t€ reja q€ do t€ krijohen aPo rru

;;;il;. K* te ndryshohet ni€ emEr, mundet me u bartur nj€

Faqe 16n
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rezerve'p€rzgjidtretprej at)'re njer€zve q€ e kan€ b€r€ pel

qe mundemi me b€r€ n€ gdo koh€ ndryshimin e emritt€

Kryesuesi tha se n€ Sh€rbimin e Kuvendit kan6 ardhur disa

nugeve, por n€ ni€ren nga mbledhjet e ardhshme, ose do ta for

Pra kjo €sht€ procedura

p€r em€rtimin e
jme nje Komision tjet€r

dhe do t'i marre erto k€rkesa bashk€ me k€rkesat tjera edhe ojrm€, por sigurisht me

to do t€ merret s1lruktura e re e Kuvendit, sePse tash veg jemi p€rfundim t€ mandatit.

Mbledhia

Procesmbajt€sia
Luljeta Selimi iur.i dip.
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